令和３年６月２１日

保護者 様

               北九州市立泉台小学校

               校長 平 川 信 乃

校時割及び下校時刻についてのお知らせ

保護者の皆様には、日頃より児童の健康管理にご理解とご協力をいただき、ありが

とうございます。

 ご存じの通り、福岡県では、本日（６月 21 日）をもって「緊急事態宣言」が解除

されましたが、感染状況は予断を許さず、引き続き「まん延防止等重点措置」に移行

いたします。

このような状況を受け、北九州市では、引き続き重点措置期間も、４０分授業を実

施することとなりました。下校時刻は現在と変わりませんが、下校後の過ごし方や鍵

の管理等について、再度、お子様との確認をお願いいたします。子どもたちの安全・

安心を第一に考えた対応です。どうぞ、ご理解・ご協力をお願いいたします。

尚、７月１１日に「まん延防止等重点措置」適用期間が終了した場合も、夏休みま

で４０分授業を延長する可能性が高いと思われますので、併せてお知らせいたします

記

１. 継続実施内容  小学校４０分  中学校４５分 の短縮授業

２. 変更理由

 ① 職員による感染症対策の徹底

 ② 児童相互の接触時間の削減

 ※ 学習進度確保のため、午後の学習実施

３.  校時割り 右の通り（現行通り）

４. 下校時刻

５校時の時 １４時４５分頃

６校時の時 １５時３０分頃

５. 実施期間

 「まん延防止等重点措置の適用期間」

   宣言や措置が延長された場合は、短縮授業も延長いたします。

※ 尚、学童はこれまで通り開所いたしますので、合わせてご連絡いたします。

校　時 時　程

健康観察 　８：３０～　８：４０

朝の学習 　８：４０～　８：５０

１校時 　８：５５～　９：３５

２校時 　９：４０～１０：２０

中休み １０：２０～１０：３５

３校時 １０：４０～１１：２０

４校時 １１：２５～１２：０５

給食 １２：０５～１２：５０

昼休み １２：５０～１３：２０

そうじ １３：２５～１３：４０

５校時 １３：４５～１４：２５

６校時 １４：３０～１５：１０